平面ガントリ EXCM
2  www.festo.jp/catalogue/excm 201804
平面ガントリ EXCM
特　長
概　要
基本情報 アプリケーション
 • コンパクトな省スペースデザイン
 • アクチュエータコンセプトにより低可

20  www.festo.jp/catalogue/excm 201804
平面ガントリ EXCM-30
型式データ - 型式構成品
型式記入欄
EXCH – 30 – – – KF – – –
型式コード
サイズ 30 条　件 型　式 エントリコード
M 製品番号 2226101
シリーズ EXCM EXCM EXCM
サイズ 30 -30 30
X軸ストローク [mm] 100 -100
[mm] 150 -150
[mm] 200 -200
[mm] 300 -300
[mm] 400 -400
[mm] 500 -500
[mm] 90～700 -__
Y軸ストローク [mm] 110 -110
[mm] 160 -160
[mm] 210 -210
[mm] 260 -260
[mm] 310 -310
[mm] 360 -360
[mm] 410 -410
[mm] 460 -460
[mm] 510 -510
[mm] 110～510 -__
ガイド リニアガイド -KF KF
モータ ステッピングモータ -ST
ブレーキ付ステッピングモータ -SB
モータなし 1 -W
防　塵 標　準
カバー付 -P8
モータ取付位置 下向き 2 -B
下向き、ケーブル取り出し方向前側 -B1
下向き、ケーブル取り出し方向後側 -B2
下向き、ケーブル取り出し方向内側 -B3
下向き、ケーブル取り出し方向外側 -B4
上向き 2 -T
上向き、ケーブル取り出し方向前側 -T1
上向き、ケーブル取り出し方向後側 -T2
上向き、ケーブル取り出し方向内側 -T3
上向き、ケーブル取り出し方向外側 -T4
1 W  モータなし「W」を選択する場合は、コントローラ「E」および「PE」不要
2 B, T  ステッピングモータST, SBは取付不可; 他社製のモータ使用時のオプション
M 必須項目
O オプション
201804  www.festo.jp/catalogue/excm 21
平面ガントリ EXCM-30
型式データ - 型式構成品
型式記入欄
– – –
3 2, 3, 4, 5 コントローラE, PFとの組み合わせが必須
型式コード
サイズ 30 条　件 型　式 エントリコード
O コントローラ な　し
リモート、NPN（24V） -E
リモート、PNP（24/48V） -PF
モータケーブル・エンコーダケーブル長さ な　し
0.5m 3 2
1m 3 3
1.5m 3 4
2m 3 5
M 取扱説明書言語 ドイツ語 -DE
英　語 -EN
スペイン語 -ES
フランス語 -FR
イタリア語 -IT
ロシア語 -RU
中国語 -ZH
M 必須項目
O オプション
22  www.festo.jp/catalogue/excm 201804
平面ガントリ EXCM-40
型式コード
シリーズ
EXCM 平面ガントリ
サイズ
X軸ストローク[mm]
Y軸ストローク[mm]
ガイド
KF リニアガイド
モータ
SB ブレーキ付ステッピングモータ
ST ステッピングモータ
W モータなし
モータ取付位置
B 下向き
T 上向き
コントローラ
無記入 な　し
PF リモート、PNP（48V）
ケーブル長さ
無記入 な　し
6 5m
7 10m
EXCM 40 600 400 KF SB B PF 7– – – – – – –
201804  www.festo.jp/catalogue/excm 23
平面ガントリ EXCM-40
型式コード
取扱説明書言語
DE ドイツ語
EN 英　語
ES スペイン語
FR フランス語
IT イタリア語
RU ロシア語
ZH 中国語
アタッチメント
無記入 な　し
HE1 電動（100mmストローク）用
P1 空気圧（50mmストローク）用
P2 空気圧（100mmストローク）用
P3 空気圧（150mmストローク）用
取付キット
無記入 高さ調整機能なし
J 高さ調整機能付
P1 J –––
-H- 注　意
型式データP.40

40  www.festo.jp/catalogue/excm 201804
平面ガントリ EXCM-40
型式データ - 型式構成品
型式コード
サイズ 40 条　件 型　式 エントリ
コード
M 製品番号 3741955
シリーズ EXCM EXCM EXCM
サイズ 40 -40 -40
X軸ストローク [mm] 200～2000
Y軸ストローク [mm] 200～1000
ガイド リニアガイド -KF -KF
モータ ブレーキ付ステッピングモータ -SB
ステッピングモータ -ST
モータなし -W
モータ取付位置 下向き -B
上向き -T
O コントローラ な　し
リモート、PNP（48V） -PF
ケーブル な　し
5m 6
10m 7
アタッチメント な　し
電動（100mmストローク）用 -HE1
空気圧（50mmストローク）用 -P1
空気圧（100mmストローク）用 -P2
空気圧（150mmストローク）用 -P3
取付キット 高さ調整機能なし
高さ調整機能付 -J
M 取扱説明書言語 ドイツ語 -DE
英　語 -EN
スペイン語 -ES
フランス語 -FR
イタリア語 -IT
ロシア語 -RU
スウェーデン語 -SV
中国語 -ZH
型式記入欄
EXCM – 40 – – – KF – – – – – – –
-H- 注　意
機能 W（モータなし）を選択する
場合、平面ガントリ EXCM には、
カップリングとカップリングハウジング
が含まれていません。
M 必須項目
O オプション
-H- 注　意
平面ガントリはコントローラ CMXH
とのみ使用可能です（負荷電圧：
48V）。
201804  www.festo.jp/catalogue/excm 41
コントローラ EXCM-__-E__
適用サイズ：30
コンフィグレーションサポート：
FCTプラグインEXCM
基本仕様下表
コントローラ EXCM-__-PF__
適用サイズ：30, 40
コンフィグレーションサポート：
FCTプラグインCMXH
基本仕様ホームページ：cmxh
テクニカルデータ
動作原理 カスケードコントローラP位置コントローラ, PI速度コントローラ, PI電流レギュレータ;
カスケードコントローラにおける電流制御
PWM MOSFET電源出力段
動作モード ダイレクトモード
セット選択